
GJUHË DHE LETËRSI ANGLEZE  

 

(BACHELOR) 

  

 

VITI I/SEM II 

 

Nr. Sh. Lëndët  Dita Koha Klasa 

1. O Gjuhë angleze 2 

L 

Zinaide Gruda E hënë 10-10:45 91 

  U Afërdita Kasolli Zogaj 
 
Gr2 
Gr4 
 
Gr2 
Gr4 
 

Donika Elezkurtaj 
Bërveniku 
 
Gr3 
Gr1 
 
Gr1 
Gr3 

 

 
E hënë 
E hënë 

 
E premte 
E enjte 
 

 

 
E hënë 
E hënë 

 
E martë 
E martë 

 

 
13:15-14:45 
15-16:30 

 
15-16:30 
15-16:30 
 

 

 
13:15-14:45 
15-16:30 

 
13:15-14:45 
15-16:30 

 

 
TR 
TR 

 
TR 
TR 
 

 

 
88 
88 

 
LAB 
88 

2. O Gramatikë e gjuhës 

angleze 2 

L 

Shykrane Gërmizaj E mërkurë 14-15:30 91 
 

  U 

  

 

Zinaide Gruda 
 
Gr1 
Gr2 
 
Afërdita Kasolli Zogaj 
 
Gr3 
Gr4 

 

E martë 
E mërkurë 
 

 

 

E martë 
E martë 

 

08:30-10 
10-11:30 
 

 

 

13:15-14:45 
15-16:30 

 

KETNET 
88 
 

 

 

TR 
TR 

3. O Letërsi angleze e Mesjetës 

dhe Renesancës 

Lirak Karjagdiu E enjte  09:30-11:30 91 

 

 

  Arta Hallaci 

 

Gr1 

Gr2 

Gr3 

Gr4 

 

E premte  

E premte 

E premte 

E premte 

 

10:15-11:00 

11:05-11:50 

8:30-9:15 

9:20-10:05 

 

 

88 

88 

88 

88 

4. O Fonologji e gjuhës 

angleze 

Lendita Kryeziu E hënë 11:30-13 91 

  U Afërdita Kasolli Zogaj 
 
Gr1 

 

 

 

 

 

 



Gr2 
Gr3 
Gr4 

E enjte 
E enjte 
E premte 
E premte 

13:15-14:00 
14:15-15 
13:15-14:00 
14:15-15 

TR 
TR 
TR 
TR 

5. O Gjuhë shqipe 2 

L 

Ardita Berisha  

G1+G2 

G3+G4 

 

E hënë 

E enjte 

 

13:15-14:45 

13:30-15 

 

91 

88 

  U  Adelajda 
Baftiu 
 
Gr1 
Gr2 
Gr3 
Gr4 
 

 

 

 
E premte 
E premte 
E martë 
E martë 

 

 
8:30-10 
10:15-11:45 
8:30-10 
10-11:30 

6. O 
 

L 
 

 

 

Gjuhë e huaj 2 
 
 

 
 
Gjuhë gjermane 
Gjuhë italiane 
Gjuhë frënge 
Gjuhë spanjolle 
 

 

 

 

Flutura Mehmeti 
Majlinda Bregasi 
Albana Gashi 
Flavia Kaba 
 

 

Flutura Mehmeti 
Raffaela Ritucci 
Albana Gashi 
Flavia Kaba 

 

 

 

E mërkurë 
E mërkurë 
E mërkurë 
E enjte 
 

 

E premte 
E premte 
E premte 
E enjte 

 

 

 

12-13:30 
12-13:30 
12-13:30 
15:30-20:00 
 

 

12-13:30 
12-13:30 
12-13:30 
15:30-20:00 

 

 

 

S. e dekanatit 
Inst. italian 
13 
S. e dekanatit 
 

 

S. e dekanatit 
Inst. italian 
13 
S. e dekanatit 

 U  
Gjuhë gjermane 
Gjuhë italiane 
Gjuhë frënge 
Gjuhë spanjolle 
 

 

 

 

 

  



VITI II/SEM IV 

 

Nr. Sh. Lëndët Mësimdhënësi Dita Koha Klasa 

1 O Gjuhë angleze 4 

L 

Blerta Mustafa E martë 10:15-11:45 91 
 

  U  

Yllkë Paçarizi 

G1 

G2  

 

 

Donika Elezkurtaj 

Bërveniku 

 

 G1 

 G2 

 

 

 

E mërkurë 

E mërkurë 

 

 

 

 

 

 

E enjte 

E enjte 

 

 

 

11:45-13:15 

13:30-15 

 

 

 

 

 

13:15-14:45 

15-16:30 

 

 

 

88 

88 

 

 

 

 

 

LAB 

LAB 

 

2 O Morfologji e gjuhës 

angleze 2 

L 

Zana Prekazi E martë  16:15-17:45 91 

  U  

 

Herolinda Bylykbashi 

 

 

 

E enjte 

  

 

 

10:15-11:45  

  

 

 

88 

3 O Letërsi Viktoriane 

L 

Muhamet Hamiti E martë 12-14:15 91 

  U Arta Hallaci 
 
Gr1 
Gr2 
Gr3 

 

E enjte  
E hene 
E enjte 

 

12-13:30 
08:30-10 
10:15-11:45 

 

88 
88 
TR 

4 O Interpretimi i veprave 

letrate 

Lindita Tahiri E enjte 14-16:15             91 

       

5 O Trendet e reja në 

mësimdhënien e 

anglishtes si gjuhe e huaj 

Lendita Kryeziu 

 

E hene  15-16:30 91 

6 Z Anglishtja për qëllime 

specifike 2 

Zinaide Gruda E hënë  11-12:30 KETNET 

6 Z Letërsi dhe filmi Lirak Karjagdiu E hene 10:30-12 LAB 

 6 Z Gjuhë e huaj 4 

(L) 

Gjuhë gjermane 

Gjuhë italiane 

Gjuhë frënge 

Gjuhë spanjolle 

 

 

 

Flutura Mehmeti 

Majlinda Bregasi 

Albana Gashi 

Flavia Kaba 

 

 

 

E premte 

E hënë 

E merkure 

E premte 

 

 

 

15:30-17 

10-11:30 

15:30-17:00 

08:30-13:00 

 

 

-- 

Inst. italian 

13 

--- 

 

 

 

 

 

 

 



VITI III/SEM VI 

 

Nr. Sh. Lëndët     

1 O Anglishtja për qëllime 

akademike 2 

L 

Blerta Mustafa E martë 08:30-10 91 
 

  U Yllke Paçarizi 
 
Gr1 
Gr2 
 
Gr1 
Gr2 

 

E martë 
E martë 
 
E enjte 
E enjte 

 

10:15-11:45 
12:00-13:30 
 
11:30-13 
13:15-14:45 

 

88 
88 
 
KETNET 
KETNET 

2 O Sintaksë e gjuhës angleze 2     

   Zana Prekazi 
Gr1 
Gr2 

 
E enjte 
E premte 

 
16:30-17:15 
11:45-12:30 

 
91 
LAB 

3 O Proza moderne angleze Lirak Karjagdiu E  mërkurë 15:45-17:15 91 

   Arta Hallaci 
 
Gr1 
Gr2 
 

 

E enjte 
E marte 

 

08:30-10 
11:45-13:15 

 

88 
TR 

4 O Pasqyra e letërsisë amerikane 

deri në vitin 1900 

L 

Seniha Krasniqi E enjte 11:45-13:45 91 

   Lurjana Krasniqi  

 

G1 

G2 

 

 

E premte 

E premte 

 

 

8:30-10 

10:15-11:45 

  

 

 

TR 

TR 

 

 

5,6 Z Romani i rrjedhës së ndërdijës Lirak Karjagdiu E merkure 13-14:30 TR 

   5,6 Z Përkthim joletrar Shykrane Gërmizaj E mërkurë 10:15-11:45 LAB 

5,6 Z Gjuhë e huaj 6 

(L) 

Gjuhë italiane 

Gjuhë spanjolle 

Gjuhë frënge  
 

 

 

Majlinda Bregasi 

Flavia Kaba  

Alba Gashi  

 

 

 

E enjte 

E enjte 

E enjte 

 

 

 

13:00-14:30 

16:00-17:30 

13:00-14:30 

 

 

 

--- 

--- 

--- 

 

 

 

 

  



VITI IV/SEM VIII 

 

1 O Komunikimi ndërkulturor për 

biznes  

Zinaide Gruda E merkure 8:30-10 91 

       

2 O Leksikologji Lendita Kryeziu E marte 14:30-16 91 

   Diella Bicaj  

E hene 

E hene 

 

8:30-9:15 

9:15-10 

 

 

LAB 

LAB 

3 O Letërsi bashkëkohore amerikane  Seniha Krasniqi E merkure 10:15-12:30 91 

   Lurjana Krasniqi E enjte 

E enjte 

8:30-10 
11:45-13:15 

TR 

TR 

4 O Diploma     

 

 
   

 

5,6.  Z 
L 

Praktika profesionale e 
përkthimit 1 

Zinaide Gruda E 
mërkurë 

11:30-12:15 LAB 

  Zana Prekazi E 
mërkurë 

17-17:45 88 

5,6. Z 
L 

Praktika profesionale e 
mësimdhënies 1 

Blerta Mustafa E enjte 10-10:45 KETNET 

  Yllkë Paçarizi E enjte 09:15-10 KETNET 

5,6.  Z 
L 

Mësimdhënia e anglishtes për 

nxënës me nevoja të veçanta  

Blerta Mustafa E 
mërkurë 

10:15-11 KETNET 

5,6 Z 

L 

Kritika letrare feministe Lindita Tahiri E 
merkure 

10:30-12 TR 
 

5,6 Z 

L 

Drama amerikane Muhamet 
Hamiti 

E 
merkure 

12:45-14:15 LAB 

 


